2007年度第1回研修委員会議事録

日 時：2007年4月18日（水）14：00～17：10

場 所：東京経済大学

出席者：浮塚利夫（明治大学）・御園和之（早稲田大学）・岡野純子（慶應義塾大学）・和田

貴敏（中央大学）・光富健一（東京理科大学）・関秀行（オブザーバー）・鴨下彰子

（研究部担当理事校東京経済大学）

議  長：浮塚利夫（委員長）

記  録：鴨下彰子（研究部担当理事校）

配布資料：①2007年度第1回研修委員会の議事次第（委員長作成）

②今後のスケジュール

③2007年度第１回研修会開催通知（案）

④2007年度第１回研修会講師レジュメ依頼状（案）（ホームページ転載に関す

る承諾書書式）

⑤2007年度第２回研修会プログラムについて

1） 資料の電子化と図書館の行方（委員長作成）
2） 『電子情報を考える』（和田委員作成）
3） 2007年度第２回研修会資料（岡野委員作成）
4） 検索結果タイトル一覧（光富委員作成）

議 事

1. 2007年度第1回研修会プログラムについて

委員長より、第１回研修会の講師の依頼はほぼ確定したこと、講演タイトルにつ

いてはまだ検討中の方もいる旨報告がなされた。

2. 2007年度第1研修会までのスケジュールと準備状況確認

委員長より、配付資料「今後のスケジュール」「開催通知（案）」を基に説明がな

され、協議した結果、次の通りとすることが確認された。

①５月と６月の研修委員会開催日を変更し、それにともなって事務スケジュール

を変更する 研修会参加申込締切日：６月５日（火）

②図書館見学は自由とするが、自動書庫出納システムの見学は申込制とする

③懇親会会場は参加申込状況をみてから決定する

3. 2007年度研修会役割分担

   委員長より、議事次第に記載された役割分担に基づき提案があり、次の通りとす

ることが承認された。

司会：岡野、受付：和田、鴨下、（東経大より１名）、（早大より１名）

会場校担当：御園、会場係：光富、講師応接：浮塚、関

照明・PC機器担当：（早大より）

オリエンテーション資料作成：御園

4. ホームページ転載に関する承諾書書式について

   委員長より、配布資料レジュメ依頼の中の承諾書書式に基づき提案があり、協議

の結果、研究部の承諾書式があればその書式を使用し、無い場合は、原案文面で押

印を削除したものとすることで承認された。

5. 2007年度第2回研修会について

配付資料を基に各委員より報告があり、次回以降さらに検討することとなった。

6. その他
①アドバイザーの出席について

委員長より、関アドバイザーの任期は１年残っているが、定例会議出席は本日を

最後とする旨報告がなされた。

②運営委員会への要望について

委員長より、研修会会場の選定に苦慮しているので、常任研修委員の増員を研究

部に要望したいとの提案があり、協議した結果、部会長校から１名選出していた

だきたい旨次回運営委員会に提案することが承認された。

③次回以降の委員会開催について

2007年度第2回研修委員会

  日時：5月14日（月）14：30～17：00 場所：早稲田大学

2007年度第3回研修委員会

日時：6月13日（水）場所：早稲田大学

以 上